Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6913823 SIM 901242025 250057 RIO DE JANEIRO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30 . o o
ELETRONICO  09/10/2025 07:20:49 09/10/2025 08:00:00 21/10/2025 10:00:00 ACESSAR
Portal:
COMPRASNET
Orgéo:
INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA
Objeto:
AQUISICA0 DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS (ANTIINFECCIOSOS ENDOVENOSOS)
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
L Materia] SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 80MG + 50, Ampola
16MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL 5,00 ML
> Material MICAFUNGINA - MICAFUNGINA, COMPOSICAO SODICA, CONCENTRACAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO 500 Frasco-
LIOFILO P/ INJETAVEL ampola
3 Material AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 296 22;2%
4 Material AMPICILINA - AMPICILINA, CONCENTRACAO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL 3684 22;2%
5 Material AMPICILINA - AMPICILINA, CONCENTRACAO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL 27368 ;;ﬁzg‘l’a
6  Material METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTACAO SOLUGAO INJETAVEL 1700 10F(;""055‘|’\4L
. CEFTRIAXONA SODICA - CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO Frasco-
7 Material ; 3000
INJETAVEL ampola
8  Material GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 80 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL 194g  Ampola

2,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=25005705901242025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSICAO INJETAVEL

AMICACINA SULFATO - AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 250 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL
MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL

MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL

ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, APLICACAO INJETAVEL

CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, CONCENTRAGAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL

CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, COMPOSICAO ASSOCIADO AO AVIBACTAM, CONCENTRACAO 2000 MG + 500
MG,FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO INJETAVEL

VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL
TEICOPLANINA - TEICOPLANINA, DOSAGEM 400 MG, INDICACAO INJETAVEL

CLINDAMICINA - CLINDAMICINA, DOSAGEM 150 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

CEFAZOLINA SODICA - CEFAZOLINA SODICA, CONCENTRAGAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO
INJETAVEL

CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

CEFUROXIMA - CEFUROXIMA, CONCENTRAGAO 750 MG, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUGAO INJETAVEL

AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCiIf’IO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRACAO
1G + 200MG, APRESENTACAO INJETAVEL

PIPERACILINA - PIPERACILINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAGAO 4G + 500MG,
APLICACAO INJETAVEL

Qtde:
88612

27528

60816

27920

50

1000

13860

44076

80448

3696

3100

78400

3572

750

8340

26236

Unid:
Frasco-
ampola

Ampola
2,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Bolsa
100,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Ampola
4,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
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Material

Objeto:
LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, DOSAGEM 500.000UI, APRESENTACAO INJETAVEL

COLISTIMETATO DEISC')DIO - COLISTIMETATO DE SODIO, CONCENTRAGAO 2.000.000 UI, FORMA FARMACEUTICA
PO LIOFILO P/ INJETAVEL

CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL

LINEZOLIDA - LINEZOLIDA, DOSAGEM 2 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL

AMPICILINA - AMPICILINA, APRESENTACAO ASSOCIADA COM SULBACTAM, DOSAGEM 1G + 500MG, TIPO
USOINJETAVEL

ERTAPENEM SODICO - ERTAPENEM SODICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTAGCAO INJETAVEL

TIGECICLINA - TIGECICLINA, CONCENTRACAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL
DAPTOMICINA - DAPTOMICINA, CONCENTRACAO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL
FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 2 MG/ML, USO INJETAVEL

AZTREONAM - AZTREONAM, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL

ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 250 MG, USO INJETAVEL

Qtde:
42?2

15368

600

284

7096

300

3624

9210

7848

1088

4940

200

Unid:
Frasco
100,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Bolsa
300,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco
100,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 25005705901242025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/25005705901242025000_anx7149259554153269306.zip?alt=media

