

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6913823	SIM	901242025	250057	RIO DE JANEIRO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	09/10/2025 07:20:49	09/10/2025 08:00:00	21/10/2025 10:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS (ANTIINFECCIOSOS ENDOVENOSOS)			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 80MG + 16MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		3010	Ampola 5,00 ML
2	Material	MICAFUNGINA - MICAFUNGINA, COMPOSIÇÃO SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		500	Frasco-ampola
3	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL		296	Frasco-ampola
4	Material	AMPICILINA - AMPICILINA, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		3684	Frasco-ampola
5	Material	AMPICILINA - AMPICILINA, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		27368	Frasco-ampola
6	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1700	Frasco 100,00 ML
7	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		3000	Frasco-ampola
8	Material	GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 80 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1948	Ampola 2,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	Oxacilina - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL		88612	Frasco-ampola
10	Material	AMICACINA SULFATO - AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 250 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		27528	Ampola 2,00 ML
11	Material	MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		60816	Frasco-ampola
12	Material	MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		27920	Frasco-ampola
13	Material	ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, APLICAÇÃO INJETÁVEL		50	Frasco-ampola
14	Material	CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		1000	Frasco-ampola
15	Material	CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO AVIBACTAM, CONCENTRAÇÃO 2000 MG + 500 MG, FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL		13860	Frasco-ampola
16	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		44076	Bolsa 100,00 ML
17	Material	VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		80448	Frasco-ampola
18	Material	TEICOPLANINA - TEICOPLANINA, DOSAGEM 400 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL		3696	Frasco-ampola
19	Material	CLINDAMICINA - CLINDAMICINA, DOSAGEM 150 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		3100	Ampola 4,00 ML
20	Material	CEFAZOLINA SÓDICA - CEFAZOLINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		78400	Frasco-ampola
21	Material	CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		3572	Frasco-ampola
22	Material	CEFUROXIMA - CEFUROXIMA, CONCENTRAÇÃO 750 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		750	Frasco-ampola
23	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 1G + 200MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		8340	Frasco-ampola
24	Material	PIPERACILINA - PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO 4G + 500MG, APLICAÇÃO INJETÁVEL		26236	Frasco-ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
25	Material	LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		422	Frasco 100,00 ML
26	Material	POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, DOSAGEM 500.000UI, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		15368	Frasco-ampola
27	Material	COLISTIMETATO DE SÓDIO - COLISTIMETATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 2.000.000 UI, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		600	Frasco-ampola
28	Material	CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		284	Frasco-ampola
29	Material	LINEZOLIDA - LINEZOLIDA, DOSAGEM 2 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL		7096	Bolsa 300,00 ML
30	Material	AMPICILINA - AMPICILINA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM SULBACTAM, DOSAGEM 1G + 500MG, TIPO USOINJETÁVEL		300	Frasco-ampola
31	Material	ERTAPENEM SÓDICO - ERTAPENEM SÓDICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		3624	Frasco-ampola
32	Material	TIGECICLINA - TIGECICLINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		9210	Frasco-ampola
33	Material	DAPTOMICINA - DAPTOMICINA, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		7848	Frasco-ampola
34	Material	FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 2 MG/ML, USO INJETÁVEL		1088	Frasco 100,00 ML
35	Material	AZTREONAM - AZTREONAM, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		4940	Frasco-ampola
36	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 250 MG, USO INJETÁVEL		200	Frasco-ampola

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 25005705901242025000